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W środę wieczorem, przed godziną 22.00, nad gminą Pszczyna przeszła potężna
nawałnica, która spowodowała znaczne szkody. Na miejsce natychmiast zostały
skierowane służby ratunkowe, które od tego momentu nieprzerwanie pracują,
aby usunąć skutki burzy i przywrócić normalne funkcjonowanie.
Przeprowadzono ponad 300 interwencji.

Wszelkie zgłoszenia dotyczące potrzeby interwencji prosimy zgłaszać na numer
alarmowy 112.

Burza, która 19 czerwca przetoczyła się przez gminę, wyrządziła poważne szkody. Silny
wiatr łamał drzewa, zrywał linie energetyczne oraz uszkodził wiele budynków. W
Brzeźcach uszkodzony został między innymi dach przedszkola. Ucierpiały obiekty
sportowe i rekreacyjne na terenie gminy. Doszło do lokalnych podtopień, co dodatkowo
skomplikowało sytuację. 
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Od momentu przejścia nawałnicy, na terenie gminy intensywnie pracują strażacy, policja
oraz inne służby porządkowe. Ich głównym zadaniem jest usunięcie powalonych drzew,
naprawa linii energetycznych oraz udzielanie pomocy poszkodowanym mieszkańcom.

Obecnie trwają działania mające na celu dokładne oszacowanie szkód wyrządzonych
przez burzę. - W środę wieczorem po raz pierwszy spotkał się sztab kryzysowy.
Współpracujemy z odpowiednimi służbami, aby jak najszybciej ocenić skalę zniszczeń i
rozpocząć naprawę infrastruktury - mówi burmistrz Dariusz Skrobol.

- Pracownicy Urzędu Miejskiego, Miejskiego Zakładu Zieleni, Administracji Zasobów
Komunalnych, Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Straży Miejskiej pracują, aby pomóc
poszkodowanym mieszkańcom i jak najszybciej przywrócić normalne funkcjonowanie
gminy. W szczególności koncentrujemy się na usuwaniu powalonych drzew, naprawie
uszkodzonych budynków. Chcemy zapewnić wszystkim mieszkańcom bezpieczeństwo i
jak najszybciej powrócić do normalnego trybu życia - dodaje burmistrz.

Uruchomiona zostanie rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego,
która jest zabezpieczona w budżecie gminy Pszczyna.

W tym miejscu apelujemy do mieszkańców o zachowanie ostrożności oraz
stosowanie się do zaleceń służb. Prosimy o ograniczenie przechodzenia przez
park do momentu usunięcia skutków nawałnicy.

W czwartek (20 czerwca) nieczynne będą: Ośrodek Sportów Wodnych w Łące, Park
Aktywności w Pszczynie, plac zabaw w Wiśle Wielkiej, boisko w Łące, a także Pokazowa
Zagroda Żubrów.
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